manière que dessus est dit et devisé, les dites parties obligierent

touz lour biens moebles et héritages presens et a venir, en quiex

liex que euls soient mis, des ore en droit en la main le Roy, a

prendre, lever, a vendre et a despendre doffice de justice, jusque a

tant que toutes les choses dessus dites et chescune diceles, en la

manière que elles sont dites et devisées, soient enterigniés et aempliez

toutes foiz que le cas soflfrera, et les couz et damages renduz et

restorez a la partie obéissante as choses dites, de la partie qui

encontre yroit en tout ou en partie. Et renoncherent expressément

les dites parties pour euls et pour leur hers a tout privilège de

croiz prise ou a prendre, a toutes grâces de prince otriées ou a

otriées, a toutes exceptions, déceptions, cavillations, barres,

fraudes et malices, et au droit disant gênerai renonciation non

valoir, e a toutes choses par lesqueles els pourroient aler encontre

la tenour de ces lettres, en tout ou en partie. En tesmoing de cen,

nous, baillif dessus dit, avon ces présentes lettres séelées du seel

de la baillie de Caen. sauf le droit le Roy et autruy. — Donné lan

et le jour et es assises dessus diz.
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LXXXIV

1285-86 — 24 Mars

Cest la lettre de Guillaume, de Aneeles *.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Villelmus

de Aneriis dedi, vendidi et concessi Ricardo DoUart, videlicet duo

sexteria ordei percipienda annui redditus super molendinum de

Bretel, in mense septembris, ad mensuram de Bretavilla super

Lesiam, tenenda et habenda, et jure hereditagio possidenda pre-

dicto Ricardo et heredibus suis bene et in pace, sine conditione

aliqua mei vel heredum meorum de cetero facienda. Et dictus

Ricardus et heredes sui suam plenariam justiciam poterunt exer-

cere in predicto molendino pro predictis duobus sexteriis ordei

nisi soluta fuerint ad terminum supradictum, sicut ego faciebam

et de jure facere poteram et adhuc facio pro aliis duobus sexteriis

mihi supra dictum molendinum remanentibus. Et scicndum est

quod si in aliquo tempore advenerit quod predictum molendinum

deciderit et ad nichilum devcnerit, in modum quod dictus Ricar-

dus et heredes sui suam justiciam non valeant cxcrccrc pro

predictis duobus sexteriis ordei ut supra dictum est, ego Villelmus

de Anccres, trado dicio Ricardo vel heredibus suis in contraple-

gium predictorum duorum sexteriorum ordei, duas pecias terre

sitas ad viam de Clarcl ; una sita est inter terram Rogeri le Corder,

ex una parte, et terram Villclmi le Petit, ex altéra; altéra pccia

sita est juxta terram Ricardi LorrcI, hoc est mcdictas cujusdam

pccie terre quam ego ibi habeo, salvo jure capilalium dominorum.

Quas pecias terre ego vel heredes mei vcndcre non possumus

ncquc de cetero potcrimus darc, feodare, clcmosinare, ncquc alicui

aliquo alio modo alicnarc sine asscnsu et voluntate predicti

' Cart., folio 37 v».
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Ricardi Dolart aut heredum suorum. Et ego, predictus Villelmus

et heredes mei, debemus, tenemur et de cetero tenebimur predicto

Ricardo et heredibus suis predicta duo sexteria ordei et terras in

contraplegio positas, et omnia ut superius sunt expressa garan-

tizare et defendere contra omnes gentes. Et pro hac autem venditione

et concessione, predictus Ricardus Dollart mihi dédit octo libras

turonensees, et ego teneo me bene pro pagato. Et quod hoc firmum

et stabile perseveret in futurum, hanc presentem cartam impressione

sigilli mei confirmavi. — Actum Domini m° cc° octuagesimo

quinto, mense martii, die dominica ante Annunciationem Domini,

coram parochia de Bretavilla super Lesiam.

LXXXV
1289 — 2 Novembre

Cest la lettre de Robei^t de Ajteeles '.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Robertus

de Aneeles, vendidi et concessi et omnino dimisi Ricardo dicto

Doillart, unum sexterium ordei annui redditus quod habebam et

percipiebam in moiendino de Bretel mense septembris, videlicet pro

sexaginta solidis turonensium, de quibus sufïicienter sum pagatus,

et duodecim denariis, tenendum et habendum et jure hereditagio

possidendum dicto Ricardo et heredibus suis libère et quite, sine

ulla contradictione mei vei heredum meorum de cetero facienda,

faciendo inde tertiam partem cujusdam caponis domino capitali.

Et sciendum quod predictus Ricardus vel heredes sui, propter

predictum redditum super dictum molendinum suam plenariam

justiciam poterunt exercere, vel, si necesse fuerit, super dimidiam

acram terre sitam super meum clausum inter terram Radulfii de

Aneeles, ex una parte, et meam terram, ex altéra, per deversus

* Cart., folio 38.
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villam. Et sciendum quod ego Robertus, volo et concedo quod nec

ego nec heredes mei predictam terre peciam vendere nec alienare

sine dicti Ricardi licencia vel heredum suorum aliqualiter non

valemus. Et ego, predictus Robertus vel heredes mei, predicto

Ricardo vel heredibus suis predictum redditum garantizare tenemur

et defendere contra omnes, vel excambiare, valore ad valorem, si

necesse fuerit, competenter. Et ut hoc firmum et stabile permaneat

in futurum, ego, predictus Robertus, présentera cartam sigilli mei

munimine roboravi. — Actum anno Domini m° cc° octogesimo

nono, mense novembris, die festivitatis Defunctorum, coram paro-

chia de Bretavilla super Lesiam.

LXXXVI

1 3o8 — 22 Décembre

Cest la lettre de Richard Doillart de Breteville sur Leise ^

A touz ceuls qui ces lettres verront et orront, je, visconte de

Faleyse, saluz. Sachent touz que par devant nostre tabellion juré et

establi a ceu fut présent Richard dit Doillart, clerc de la paroisse

de Breteville sus Lèse, si comme il disoit, et convint que il avoit

vendu, otrié, quitié et delessié a Guillaume et Pierre diz Connart,

clercs, frères, cest assavoir trois sextiers dorge danuel rente, a la

mesure de la dite ville, que le dit Richard avoit sus le moulin qui

est apelé le moulin de Bretcl, assis en la dite paroisse, lesquels

trois sextiers dorge de rente Richard Doillart, pcrc du dit ventour,

jadis avoit achetez, si comme il apert es Chartres par Icsquelcs ces

lettres sont annexées, ovcc tel justice et ovec tel seignourie comme
le dit Richard avoit, par rcson de trois sextiers dorge danuel

rente. Va pour ccstc vente, les diz Guillaume et Pierre, frères,

donnèrent au dit Richard quinze livres de torncis, donc il se tint

' Cart., folio 38 v».
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pour bien paie, a tenir et aver et a posseer, par droit héritage, les

diz in sextiers dorge danuel rente as diz frères et a leur hers fran-

chement, quitement, bien et a pés et sanz aucune reclamance du
dit Richard et de ses hers a estre fête sus ce des ore en avant. Et

sont tenuz et seront le dit Richard et ses hers as diz frères et a

leur hers les diz trois sextiers dorge danuel rente garantir et

deffendre contre tous, en fesant de cen au dit seignour la tierce

partie dun capon ou eschanger aillours^ value a value, se mestier

en estoit. Et pour cen tenir, garder, fornir et aemplir en la manière

qui est dessus dit et devisé, le dit Richard obligia, pour luy et

pour ses hers, touz ses biens moebles et héritages, presens et a

venir, mis des ore en dreit en la main le Roy, a vendre et a

despendre dofïice de justice, se il aloient en contre les choses desus

dites ou aucune diceles, en tout ou en partie, tant que des couz

et des damages qui en vendroiet as diz frère ou a autre qui aroit

cause diceuls, soit fête pleniere satisfaction. Et a cen, fut présente